
Menaxhmenti dhe informatikë 

Viti i parë 

Semestri i pare 

Nr O / Z Lëndët ECTS 

1. O Mikroekonomia I 8 

2. O Matematika për ekonomistë 8 

3. O Informatika 5 

4. O E drejta biznesore 5 

5. O Gjuhë e huaj I 4 
Totali i ECTS 30 

 

 

Semestri i dyte 

Nr O / Z Lëndët ECTS 

1. O Makroekonomia I 8 

2. O Kontabiliteti I 8 

3. O Statistika 8 

Totali 24 

1 Z Ekonomia e Kosovës dhe BE 6 

2 Z Matematika financiare 6 

3 Z Hyrje në biznes 6 
Totali i ECTS 6 

 

 

Viti i dytë 

Semestri i trete 

Nr O / Z Lëndët ECTS 

1. O Menaxhmenti 6 

2. O Marketingu 6 

3. O Menaxhimi i resurseve njerëzore 6 

Totali 18 

1 Z Financat 6 

2 Z Mikroekonomia II 6 

3 Z Biznesi elektronik 6 

4 Z Kontabiliteti i menaxhmentit 6 
Totali i ECTS 12 

 

 

Semestri i katerte 

Nr O / Z Lëndët ECTS 

1. O Menaxhimi i NVM 6 

2. O Informatika e biznesit 6 

3. O Sjellje organizative 6 

Totali 18 

1. Z Menaxhimi i biznesi ndërkombëtar 6 

2. Z Ndërmarrësia 6 

3. Z E drejta biznesore ndërkombëtare 6 

4. Z Gjuha angleze II 6 
Totali i ECTS 12 

 



Viti i tretë 

Semestri i peste 

Nr O / Z Lëndët ECTS 

1. O Vendosja ne biznes 6 

2. O Menaxhmenti financiar 6 

3. O Menaxhimi i projekteve 6 

Totali 18 

1 Z Menaxhim i inovacionit 5 

2 Z Menaxhimi i dijes 5 

3 Z Menaxhimi i investimeve 5 

4 Z Komunikim biznesi  5 
Totali i ECTS 10 

 

 

Lëndët Zgjedhore 

NR O / Z Lëndët ECTS 

1 O Menaxhmenti strategjik 6 

2 O Menaxhimi i operacioneve  6 

3 O Teknologjia informatike dhe planifikimi i 
projekteve 

4 

Totali 16 

1 Z Analiza e te dhenave dhe hulumtimi ne biznes 5 

2 Z Etika në biznes 5 

3 Z Menaxhimi i riskut 5 

4 Z Menaxhmenti bankar 5 

5 O Punim diplome  6 
 Totali i ECTS 16 

 


